



AffaldPlus Faxe Miljøanlæg
Præstøvej 105B
4640 Faxe

Att. Bente Munk

Sendt digitalt til CVR: 65278316
Sendt til Faxe Kommune

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00921
Ref. DIBIV
Den 7. juni 2016

Påbud om ændring af positivliste for AffaldPlus Faxe Miljøanlæg

Som varslet med brev af 31. maj 2016 påbydes AffaldPlus Faxe Miljøanlæg hermed ændring af positivlisten.

Påbuddet skal være efterkommet senest ved afgørelsens dato.

Påbuddet gives efter miljøbeskyttelsesloven¹ § 41, stk. 1 og deponeringsbekendtgørelsens² § 15, stk.5.

Følgende EAK koder fjernes fra positivlisten:

EAK 01 05 04
EAK 01 05 99

Der vedlægges en opdateret positivliste for AffaldPlus Faxe Miljøanlæg i bilag 1.

Baggrund for påbuddet

AffaldPlus Faxe Miljøanlæg har den 26. maj 2016 anmodet om ændring af positivlisten jf. godkendelse for AffaldPlus Faxe Miljøanlæg ved fjernelse af følgende EAK-koder:

EAK 01 05 04
EAK 01 05 99

Denne anmodning imødekommes hermed.

Virksomhedens bemærkninger til varsel om påbud

Miljøstyrelsen varslede den 31. maj 2016 påbud om ændring af positivlisten for AffaldPlus Faxe Miljøanlæg.

Vi har modtaget følgende bemærkninger fra AffaldPlus Faxe Miljøanlæg:
AffaldPlus Faxe Miljøanlæg har ingen bemærkninger til det varslede påbud eller den opdaterede positivliste.

¹ Bekendtgørelse om lov om miljøbeskyttelse nr. 1317 af 19. november 2015.

² Bekendtgørelse om deponeringsanlæg nr. 1049 af 28. august 2013.

Klagevejledning

Påbuddet kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af

- virksomheden
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har meddelt Miljøministeren, at de ønsker underretning om afgørelsen

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videregiver herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest den 5. juli 2016.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside (<http://nmkn.dk/klage/>).

En klage har opsættende virkning, med mindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet.

Et eventuelt søgsmål i forhold til påbuddet skal anlægges ved domstolene inden 6 måneder, fra påbuddet er meddelt.

Offentliggørelse og annoncering

Afgørelsen kan ses på www.mst.dk eller kan fås ved henvendelse til Miljøstyrelsen Virksomheder. Spørgsmål om afgørelsen besvares på 72 54 40 00 eller dibiv@mst.dk. Påbuddet vil udelukkende blive annonceret på www.mst.dk.

Kopi til

Faxe Kommune, Frederiksgade 9, 4690 Haslev (naturogmiljoe@faxekommune.dk)
Danmarks Naturfredningsforening (dn@dn.dk)
Friluftsrådet (fr@friluftsradaet.dk)
Sundhedsstyrelsen (sst@sst.dk)

Bilag 1. Opdateret positivliste for AffaldPlus Faxe Miljøanlæg

Inert affald jf. vilkår 9 i påbud af 14. juni 2012

Ikke-genanvendeligt glas i form af knuste ruder, kontamineret glas, glasvæv mv, ikke-genanvendeligt keramik, ikke-genanvendelige isoleringsmaterialer, rester af ikke genanvendeligt beton og tegl tilført fra nedrivningsarbejder, sorteringsanlæg, genbrugspladser og storskraldsordninger, fra erhverv og blandinger heraf.	
Affald fra fremstilling af glas og glasprodukter	EAK-kode 10 11 12 Affaldsglas
Affald fra termiske processer - Affald fra fremstilling af glas og glasprodukter	EAK-kode 10-11-99 Andet affald ikke andet steds specificeret
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde) - Beton, mursten, tegl og keramik	EAK-Kode 17 01 07 Blandinger af beton, mursten, tegl og keramik
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde) - Isoleringsmateriale og asbestholdige byggematerialer	EAK-kode 17 06 04 Isoleringsmateriale (uden asbest)
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde) - Træ, glas og plast	EAK-Kode 17 02 02 Glas
Affald fra affaldsbehandlingsanlæg, spildevandrensingsanlæg uden for produktionsstedet samt fremstilling af drikkevand eller vand til industrielt brug. - Affald fra mekanisk behandling af affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning og pelletering), ikke andetsteds specificeret	EAK-kode 19 12 12 Andet affald (herunder blandinger af materialer) fra mekanisk behandling af affald
Kommunalt affald (husholdningsaffald og lignende handels-, industri- og institutionsaffald), herunder separat indsamlede fraktioner. - Andet kommunalt indsamlet affald	EAK-kode 20 03 07 Storskrald EAK-kode 20 03 99 Kommunalt indsamlet affald ikke andet steds specificeret

Mineralsk affald jf. vilkår 10 i påbud af 14. juni 2012

Ikke- genanvendeligt sand fra sandblæsning og overfaldebehandling af metal. Affaldet må ikke indeholde stoffer i mængder der gør affaldet farligt.	
Affald fra formning, tildannelse samt fysisk og mekanisk overfladebehandling af metal og plast. - Affald fra formning, tildannelse samt fysisk og mekanisk overfladebehandling af metal	EAK-kode 12 01 17 Affald fra sandblæsning
Deponeringsegneede asbestholdige materialer og blandinger heraf, der ikke skal tilføres forsortering. Jord med asbest, asbestholdig bygge og anlæg affald, Asbestholdige kompositmaterialer, tagplader o.lign., bundede asbestfibre eller asbestfibre emballeret i tæt og egnet emballage. Asbestaffald kan deponeres på enhed for mineralsk affald uanset TOC indhold.	
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde) - Isoleringmateriale og asbestholdige byggematerialer	EAK-kode 17 06 05 Asbestholdige byggematerialer
Deponeringsegneede filtermaterialer fra mekanik udsugning og mekanisk filtrering fra værksteder, haller og lign. Affaldet må bestå af selve filteret og de frafiltrede partikler. Affaldet må ikke indeholde farlige stoffer, der gør den samlede mængde af affaldet farligt. Affaldet må deponeres i Big Bags.	
Affald fra termiske processer. - Affald fra metalstøberier	EAK-kode 10 10 12 Andet partikelformet materiale, (bortset fra affald henhørende under 10 10 11)
Affald fra termiske processer. - Affald fra jernstøberier	EAK-kode 10 09 12 Andet partikelformet materiale, (bortset fra affald henhørende under 10 09 11)
Støbesand fra jern- og metalstøberier uden indhold af tungmetaller og andre stoffer, der gør affaldet farligt. Affaldet må ikke være genanvendeligt eller rensningsegnet.	
Affald fra jernstøberier	EAK-kode 10 09 08 Brugte støbekerner og -forme
Affald fra metalstøberier	EAK-kode 10 10 08 Brugte støbekerner og -forme
Affald ikke andet sted specificeret i listen. - Affald fra foringer og ildfaste materialer	EAK-kode 16 11 04 Andre foringer og ildfaste materialer fra metallurgiske processer

	EAK-kode 16 11 06 Foringer og ildfaste materialer fra ikke metallurgiske processer
--	---

Ikke-genanvendeligt forurenede jord, slagge, sten, boremudder og havbunds-sedimenter, der ikke er rensningsegnet. Jorden, sten, slagge boremudder og havbunds-sedimenter må ikke være forurenede med stoffer over farligheds-kriteriet. Vandholdigt affald skal afvandes inden deponering.	
Affald fra termiske processer	EAK-kode 10 01 01 Bundaske, slagge kedelstøv EAK-kode 10 02 01 og 10 02 02 Affald fra slaggebehandling og ubehandlet slagge EAK-kode 10 09 03 Ovnslagge EAK-kode 10 10 03 Ovnslagge
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde). - Jord, sten og klapmaterialer	EAK-kode 17 05 04 Jord og sten EAK-kode 17 05 08 Ballast fra banespor
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde). - Gipsbaserede byggematerialer	EAK-Kode 17 08 02 Gipsbaserede byggematerialer
Bygnings og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde). - Andet bygnings og nedrivningsaffald	EAK-kode 17 09 04 Blandet bygnings- og nedrivningsaffald
Affald fra forbrænding eller pyrolyse af affald	EAK-Kode 19 01 12 Bundaske og slagge
Affald fra mekanisk behandling af affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning og pelletering), ikke andetsteds specificeret	EAK-kode 19 12 12 Andet affald (herunder blandinger af materialer) fra mekanisk behandling af affald
Andet kommunalt indsamlet affald	EAK-kode 20 03 99 Kommunalt indsamlet affald ikke andet steds specificeret

Blandet affald jf. vilkår 11 i påbud af 14. juni 2012

Affald fra skylning af flasker bestående af knust glas og etiketterester, samt rester af rengøringsmidler uvæsentlige mængder, samt knust glas kontamineret med ubetydelige mængder af vegetabiliske fødevarer. Affaldet skal være uegnet til forbehandling og må ikke være genanvendelsesegnet eller forbrændingsegnat. Affald med et TOC indhold over 50 g/kg.	
Affald fra landbrug, gartneri, akvakultur, skovbrug jagt og fiskeri samt fremstilling og forarbejdning af levnedsmidler. - Affald fra produktion af alkoholholdige og alkoholfrie drikkevarer (bortset fra kaffe, te og kakao). - Affald fra fremstilling og forarbejdning af frugt, grøntsager, korn, spiseolier, kakao, kaffe, te, tobak og konserves samt fra fremstilling af gær og gærekstrakt og fra produktion og fermentering af melasse	EAK-kode 02 07 01 Affald fra vask, rengøring og mekanisk sønderdeling af råstoffer. EAK-kode 02 07 99 Andet affald ikke andet steds specificeret EAK-kode 02 03 99 Andet affald ikke andet steds specificeret

Ikke genanvendeligt hård og blød PVC i form af kasserede produkter af PVC og PVC indeholdende kridt. PVC indsamlet fra genbrugspladser/ storskraldsordninger, sorteringsanlæg, nedrivningsarbejder samt produktionsaffald. Affaldet skal kunne henføres til en af nedenstående EAK-koder.	
Affald fra formning, tildannelse samt fysisk og mekanisk overfladebehandling af metal og plast	EAK-kode 12 01 99 Andet affald, ikke andet steds specificeret
Affald ikke andetsteds specificeret i listen – udtjente køretøjer osv.	EAK-kode 16 01 19 Plast
Bygnings og nedrivningsaffald	EAK-kode 17 02 03 Plast
Affald fra mekanisk behandling af affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning og pelletering)	EAK-kode 19 12 04 Plast og Gummi
Kommunalt indsamlet affald	EAK-kode 20 01 39 Plast

Deponeringsegneede filtermaterialer fra mekanik udsugning og mekanisk filtrering fra værksteder, haller og lign. Affaldet må bestå af selve filteret og de frafilterede partikler. Affaldet må ikke indeholde farlige stoffer, der gør den samlede mængde af affaldet farligt. Affaldet skal deponeres på en sådan måde, at udvaskningen ikke forhindres af f.eks. Big Bags.	
Affald fra termiske processer. - Affald fra metalstøberier	EAK-kode 10 10 12 Andet partikelformet materiale, (bortset fra affald henhørende under

	10 10 11)
Affald fra termiske processer. - Affald fra jernstøberier	EAK-kode 10 09 12 Andet partikelformet materiale, (bortset fra affald henhørende under 10 09 11)

Ikke-genanvendeligt, ikke-forbrændingseget og ikke-farligt slam fra spildevandsrensningsanlæg. Slammet skal have et tørstofindhold på 15-20%. Slam med jord sten, grus og andre materialer, der ikke kan frasorteres. Ikke-forbrændingseget ristestof og ikke-genanvendeligt og ikke-rensningseget affald fra sandfang.

Affald fra affaldsbehandlingsanlæg, spildevandsrensningsanlæg uden for produktionsstedet samt fra fremstilling af drikkevand eller vand til industriel brug. – Affald fra spildevandsrensningsanlæg ikke andet steds specificeret	EAK-Kode 19 08 01 Ristegods EAK-kode 19 08 02 Affald fra Sandfang EAK-Kode 19 08 05 Slam fra behandling af byspildevand EAK-Kode 19 08 12 Slam fra biologisk behandling af industrispildevand EAK-Kode 19 08 99 Slam fra anden behandling af industrispildevand
--	--

Ikke-rensningseget, ikke-forbrændingseget og ikke-farligt affald fra opfej fra gader og pladser

Kommunalt indsamlet affald (husholdningsaffald og lignende handels-, industri- og institutionsaffald) herunder separat indsamlede fraktioner. – Andet kommunalt indsamlet affald	EAK-Kode 20 03 03 Affald fra gadefejning
---	---